Agrário de Goiás -IDAGO, autarquia estadual criada pelo art. 1º da Lei nº 4.039 de 06.0762,
de acordo com despacho exarado às fls. Do processo nº 4.7-00648/88 neste ato representado
por seu presidente – EDUARDO CORREIA BARBOSA - CPF nº 013.852.751-20, pelo preço de
Cr$ 115.318,23 (cento e quinze mil, trezentos e dezoito cruzeiros e vinte e três centavos). Nas
condições  constantes  do  presente  título.  O  referido  é  verdade  e  dou  fé.  Conceição  do
Tocantins, 14 de novembro de 1990. Taipas do Tocantins–TO, 07 de Maio de 2007.

Newman Pereira Moura – Oficial Titular

[...]

brasileiros,  casados  em  comunhão  de  bens,  portadores  das  carteiras  de  identidade  nº
222.804-SSP/GO, e 943.776-SSP/GO, inscritos em conjunto no CPF nº 088.826.221-39,
residentes  e  domiciliados  em  Goiânia-GO,  Rua  8,  nº  73,  centro,  pelo  preço  de  NCr$
470.000,00(quatrocentos  e  setenta  mil  cruzados  novos).  Nas  condições  constantes  da
presente escritura. Foi apresentado o certificado de cadastro com o Instituto Nacional de
Colonização e Reforma Agrária - INCRA, sob código nº 925.055.003.107, referente ao exercício
de 1989 devidamente pago.

[...]

por ele devidamente representados conforme procuração lavrada no Cartório do Registro Civil
de Pessoas Naturais e Anexos do município de Pilar do Sul, comarca de Piedade, Estado de
São Paulo, no livro 36, fls. 26vº, em 03/09/1990, a qual ficou arquivada no mesmo, pelo
preço de Cr$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil cruzeiros). Nas condições constantes da
presente escritura. O referido é verdade e dou fé. Conceição do Tocantins, 12 de julho de
1993. Taipas do Tocantins –TO, 07 de Maio de 2007.

Newman Pereira Moura – Oficial Titular
R-05 M-72                           Feito em:

[...]

cidade e comarca de Goiânia-GO, exarado pela Juíza do Trabalho Substituta Deprecante Dra.
Patrícia Caroline Silva Abrão;  movida por GISLEI SOARES DA COSTA,  contra SANDRA
MARA DA SILVEIRA COSTA, acima qualificada e outros. FIEL DEPOSITARIO: (não consta)
VALOR:  para  satisfação  do  debito  que  em  30/09/2016,  importava  em  R$  54.101,34
(Cinquenta e quatro mil, cento e um reais e trinta e quatro centavos). Razão pela qual,
procedo ao registro da Penhora da fração ideal que pertence à executada no imóvel
constante da presente matrícula, conforme termo de Penhora anexo (cujo mandado fica
arquivado neste Cartório). EMOLUMENTOS REGISTRAL:

[...]

da  Cidade  e  Comarca  de  Goiânia-GO,  exarado  pela  Juiz  do  Trabalho  Substituto
Deprecante Dr. J. Leal de Sousa; movida por FRANCISCO MASCARENHAS BASTOS
JESUS,  contra  SANDRA  MARA  DA  SILVEIRA  COSTA,  acima  qualificada.  FIEL
DEPOSITARIO:  (não  consta)  VALOR:  para  satisfação  do  debito,  em R$  236.929,56
(Duzentos e trinta e seis mil, novecentos e vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos).
Razão pela qual,  procedo ao registro da Penhora da fração ideal  que pertence à
executada no imóvel constante da presente matrícula, conforme termo de Penhora
anexo (cujo mandado fica arquivado neste Cartório). EMOLUMENTOS REGISTRAL:

[...]

0488801-61.2008.8.09.0051,  extraída  em  cumprimento
do Mandado de Penhora, datada de 09/06/2025; movida por CARLOS AUGUSTO DA
SILVEIRA NUNES, contra SANDRA MARA DA SILVEIRA COSTA, acima qualificada. FIEL
DEPOSITARIO: (não consta) VALOR: para satisfação do debito, em R$ 15.000,00 (Quinze
mil  reais).  Razão pela  qual,  procedo  ao  registro  da  Penhora  da  fração  ideal  queEsse documento foi assinado por NEWMAN PEREIRA MOURA. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

pertence à executada no imóvel constante da presente matrícula, conforme termo de